
Ahoj  Motýlci  

Na tento týden jsem si pro Vás připravila téma „SPORT“ 

 

Heslo: „Sportování to je prima, ať je léto, nebo zima“. 

 

Každé roční období vybízí k jinému druhu sportu. Každý sportovec ví, že vyhrává, jen pokud má 

pevnou vůli, trénuje, zdravě se stravuje a umí se smířit i s případnou prohrou… 

Jaké máme sporty? (Letní, zimní, adrenalinové, vodní…) Co do kterých patří?  

Letní sporty- Beach volejbal, volejbal, letní biatlon,plavání, kolečkové brusle, golf… 

Zimní sporty – lyžování, snowboard, hokej,sáňkování, bobování…. 

Adrenalinové sporty – bungee jumping, hoveboard, flyboarding,jatpack, potápění… 

 

Co patří do letní/zimní olympiády: 

Letní olympiáda- skoky do vody, plavání, vodní slalom, horská kola, volejbal… 

Zimní olympiáda- akrobatické lyžování, biatlon, boby, krasobruslení, rychlobruslení, skoky na lyžích… 

Otázky: 

1. Z kolika kruhů se skládá znak olympiády 

2. Jaké barvy mají kruhy 

3. Liší se barvy kruhů Letní/zimní olympiáda 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

4. Který znak je zimních a který letních olympijských her? 

 

 

 

 

5. Vyjmenuj aspoň dva sporty z každého obrázku, viz výše. 

 

Zimní: 

 

 

 

Letní: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báničky: 

 



 

Skáče, hopsá malý míček, 

Jmenuje se Pantoflíček. 

Nevadí mu sníh a mráz, 

Skáče stále, zas a zas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Následuj pastelkou míček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Najdi 5 rozdílů - vybarvi 

 

 



 

 

 



 

 

Vybarvi, rozstříhej dle čtverečků, a pak nalep na nový papír… 

 



 

 

 



 

Vybarvi a spoj stejné míče  

 

 

 

 



Vybarvi  

 

 

 

 



 

 

Hádanky 

 

Každý, kdo je ráno líný, 

Chce se schovat do peřiny, 

Ten by si měl zacvičit, 

Chuť vstávat pak bude mít. 

Jak cvičení nazýváme, 

Kterým tělo rozhýbáme? .................................... 

 

Levá noha pravou hlídá, 

Jedna druhou stále střídá, 

Rychle, až se zapotíš, 

Dálku, tak dřív urazíš. 

Co to děláš? Už to víš? .................... 

 

Tato letní čepice 

K užitku je velice. 

Před sluncem nám oči chrání celý den, 

Už od svítání. Co to je? ..............………..to boty na běhání,  

 

Fotbalisté na trávníku 

Popletli by se nám v mžiku, 

Tým má proto včera, dnes, 

Vždycky zcela stejný? ……………….. 

 



 

 

 

Boty, které kopat umí, 

Mají vespod hroty z gumy, 

Teď už žádné vytáčky, 

Každý hádá………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


